das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1.624/GP-2020, de 14 de 
agosto 2020.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional 
Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 143.776,60 (cento e quarenta e três mil, 
setecentos e setenta e seis reais, sessenta centavos), para atender ao Convénio n° 
064/20/PJ/DER-RO, cujo objeto é “ Aquisição e Instalação de bueiros metálicos” .

Observando-se nas classificações institucionais, económica e funcional programática a 
seguinte discriminação: